АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    01 декабря  2016 г.   № 115

О выжигании сухой травянистой растительности на территории Логовского сельского поселения

В целях предотвращения пожаров, связанных с неконтролируемыми выжиганиями сухой травянистой растительности на территории Логовского сельского поселения, в соответствии  с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь  Уставом Логовского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1]1. Запретить на территории Логовского сельского поселения, за исключением случаев, установленных действующим законодательством:
а)    несанкционированное выжигание сухой травянистой растительности;
б) выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения, разведение костров               на полях;
в) выжигание сухой травянистой растительности, разведение костров, сжигание хвороста, порубочных остатков и горючих материалов, а также оставление сухостойных деревьев и кустарников в полосах отвода автомобильных дорог, полосах отвода и охранных зонах железных дорог, путепроводов и продуктопроводов;
г) выжигание сухой растительности, в том числе при проведении профилактических отжигов:
- в период установления особого противопожарного режима;
- при наличии на земельном участке лесных насаждений;
[bookmark: sub_3]2. Рекомендовать юридическим и физическим лицам, являющимися собственниками и пользователями земельных участков на территории Логовского сельского поселения, осуществлять выжигание сухой травянистой растительности, на указанных земельных участках,  руководствуясь Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390 «О противопожарном режиме»,  а также Методическими рекомендациями по проведению выжигания сухой травянистой растительности, утвержденными  Приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 26 января 2016 года N 26 «Об утверждении Порядка использования открытого огня и разведения костров на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса»;
3. Рекомендовать жителям Логовского сельского поселения уделять особое внимание выявлению фактов сжигания сухой травы и лиц, совершивших поджоги, о чем информировать администрацию сельского поселения, диспетчера ПЧ-70 по телефонам 01 или 43-1-02.
          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: sub_7]         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации И.В.Куликову.

	Глава Логовского
сельского поселения

А.В. Братухин